Erexit praeterea praeposituram Capellae Bruxellensis, et abbatiam sancti Trudonis amplissimis dotavit redditibus.

CAPUT XXXI.

GODEFRIDUM FUISSE MONASTERIORUM ADVOCATUM.

Porro eumdem Godefridum multorum monasteriorum advocatum fuisse, non obscure probatur. Et quidem quod attinet ad monasteria, quae ipse construxit, sufficit nobis quod in fundatione ecclesiae et monasterii Fliderbacensis ab eo scriptum est : « Advocatus loci erit, quicumque Lovaniae » comes fuerit. Qui advocatum alium nullum pro se substituet : nec de » advocatia illa aliud beneficium exiget aut recipiet, nisi devotas a fra- » tribus orationes et aeternam a Deo remunerationem. Actum Lovaniae » anno Domini 1125. »

Quod ad alia monasteria attinet, Gemblacum seligam, et quaedam illius monasterii monumenta proferam, e quibus cognoscatur quales majores nostri fuerint monasteriorum advocati, guardiani et patroni.

Primum, habet praedictum monasterium chartam consensus duarum ecclesiarum Nivigellensis et Gemblacensis, in quarum conclusione legitur : « Actum anno dominicae Incarnationis MCXXVIII, Indictione VII, Lo- » thario rege imperii scepra tenente, Godefrido Lovaniensi Lotharingo- » rum duce, qui etiam advocatus praecerat utriusque coenobii familiae : » Henrico de Birbais secundas ejus partes administrante Nivigellensibus, » Bernardo de Orbais Gemblacensibus : domno Anselmo abbate Gembla- » censium : Oda abbatissa Nivigellensium. »

Secundum exemplum sit charta de Dudinsart, cujus hic est tenor :

« Notum sit omnibus diligentibus veritatem, quae est Deus, ducem Godefridum seniore, ejusque filium aequivocum Godefridum juniorem, pro salute animarum suarum tradidisse Deo et S. Petro in parochia Braniensi quoddam praedium Dudinsart dictum. Denique adstante multa frequentia nobilium suorumque fidelium decrevit, ut haec traditio rata et inconvulsa daret in perpetuum. Ergo largitoribus et adjutoribus hujus muneris oramus praemia aeternae remunerationis, praedonibus et raptoribus minas et poenas interminamus aeternae excommunicationis. Testes Godefridus comes Namurcensis, ejusque filius Henricus. Testes Henricus, major filius ipsius ducis. Wilhelmus advocatus de Namurco, ejusque frater Anselmus. Erselo de Calvo Monte. Gerardus de Winga, et filius ejus Henricus. Henricus de Birbais. Sicherus de Wavra. Gothuinus de Lovanio. Franco de Brosella et alii multi nobiles et servi. Actum in Gemblus anno Domini 1131, Lothario regnante, domno Alexandro Leodicensium episcopo, Anselmo abbate locum nostrum regente, Gregorio papa sedem Romanam gubernante, Godefrido duce advocato nostro, secundas ejus partes adjuvante filio Sicheri Bernardo. »